
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai quyết toán thu – chi ngân sách năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ HIỆP 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;  

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016, của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà 

nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016, của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016, của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định 5175/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND huyện về 

giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương 

năm 2023; 

Căn cứ theo Thông báo số 57/TC-KH ngày 06 tháng 5 năm 2024 của 

Phòng Tài chính kế hoạch huyện Trà Bồng về việc thẩm định Quyết toán ngân 

sách UBND xã Trà Hiệp năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 57 /NQ-HĐND ngày 01/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân xã Trà Hiệp khóa XIV, kỳ họp thứ 14 về việc phê chuẩn quyết toán thu - chi 

ngân sách Nhà nước năm 2023 xã Trà Hiệp; 

Xét đề nghị của Tài chính- Kế toán xã Trà Hiệp về việc công khai quyết 

toán thu – chi ngân sách năm 2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Nay công khai quyết toán thu - chi ngân sách năm 2023: 

I. Tổng thu ngân sách năm 2023: 15.435.212.785 đồng. 

(Bằng chữ: Mười lăm tỷ bốn trăm ba mươi lăm triệu hai trăm mười hai 

ngàn bảy trăm tám mươi lăm đồng). 

Trong đó:  

1. Tổng số thu điều tiết: 26.316.928 đồng. 

- Các khoản thu hưởng 100%: 20.335.000 đồng. 

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % : 5.981.928 đồng. 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ HIỆP  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 
  

Trà Hiệp, ngày      tháng 7  năm 2024 



2. Tổng số thu trợ cấp: 13.429.862.210 đồng. 

- Bổ sung cân đối từ ngân sách: 5.334.853.000 đồng. 

- Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên: 8.095.009.210 đồng. 

3. Thu chuyển nguồn năm trước:            1.955.655.753 đồng. 

4. Thu kết dư năm trước:            23.377.894 đồng. 

II. Tổng chi ngân sách năm 2023: 15.406.467.394 đồng. 

(Bằng chữ: Mười lăm tỷ bốn trăm lẻ sáu triệu bốn trăm sáu mươi bảy ngàn 

ba trăm chín mươi bốn đồng). 

Trong đó: 

1. Chi đầu tư phát triển: 145.106.750 đồng. 

2. Chi thường xuyên: 11.520.236.029 đồng. 

3. Chi nộp trả cấp trên:            đồng. 

4. Chi chuyển nguồn sang năm sau:       3.741.124.615 đồng. 

III. Kết dư ngân sách năm 2023: 28.745.391 đồng. 

 (Bằng chữ: Hai mươi tám triệu bảy trăm bốn mươi lăm ngàn ba trăm chín 

mươi mốt đồng). 

Điều 2. Căn cứ quyết toán ngân sách được bổ sung tại Điều 1 của Quyết 

định này, bộ phận tài chính xã tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật 

NSNN và các văn bản hướng dẫn thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

            Điều 4. Văn phòng –Thống kê, Tài chính-Kế toán xã, các đơn vị có liên 

quan căn cứ Quyết định này thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
   - Như Điều  4; 

   - UBND huyện; 

   - Phòng TCKH huyện; 

   - Đảng ủy xã; 

   - TT. HĐND xã; 

   - Chủ tịch, Phó CT UBND xã; 

   - Mặt trận và các hội, đoàn thể; 

   - Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                    Hồ Văn Trường 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		HỒ VĂN TRƯỜNG
	2024-07-08T15:40:08+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN TRƯỜNG
	Signing document


		2024-07-09T08:31:15+0700


		2024-07-09T08:31:15+0700


		2024-07-09T08:31:15+0700




